D e c o m p -
s u n d a y -
a i l

Narra illis historiam filiorum Adami in veritate.

Quando offerebant oblationes suas, et accepta fuit ab uno, & non accepta est ab alio, dixit hic; occidam te: Dixit ille, Deus acceptum habet id omne quod faciunt ejus cultores, & si tu extendas manum tuam ad occidendum me, non tamen ego extenderem manum meam ad occidendum te; certe ego Deum timeo, qui Dominus est seculorum. Utique ego volo ut meum pariter & tuum reatum in te suscipias & tu eris ex sociis ignis (infernalis) & hoc est pena impiorum. Non dissimilia legimus in Targum Hierosolymitano אמר קון להבל אחוי ליה דין ולית דין ולייט עלם אחרון ולא לממן אנגר טב לזריקה ולא לאחרפרא H

לאתפערן מן רשייעא ולא ברחמן אתבר עלמא ולא ברחמן הוא מדבר מן גניל מה אתקבל קורבן מנך ברען ומני לא אתקבל ברען עני הבל ואמר لكن אית דיז ואיתס מותן אגר טב לצדיקא ולאתפערן ברשייעא וברחמן אתברי עלמא וברחמן הוא סדר ברם בפרי עובדין טבנן הוא מדבר על רהון עובי תקנין מן דירך אתקבל קרבני מני ברעהו ומנן לא מתקבל ברעהו *Dixit Cain Habeli fratri suo: Non est Iudicium, neque Judex, nec saculum futurum, nec merces bona justis danda, nec vindicta in impios exequenda: nec in misericordia creatus fuit mundus, nec in misericordia dictum fuit, quod oblatio tua recepta fuerit in beneplacito, mea autem ita recepta non fuerit. Respondit Abel & dixit fratri suo: Est Iudicium, & est Judex & est saculum futurum, est merces bona justis danda & vindicta in impios exequenda, & in misericordia creatus est mundus, & in misericordia dictum fuit (at de frumentis bonorum operum dictum fuit) quod opera mea recta praeuis fuerint, in beneplacito acceptam fuisse oblationem meam, tuam autem eo modo non fuisse approbatam. Videlur haec fabella ortum traxisse ex verbis Genes. iv. 8. quæ interruptum & hiantem sensum præse ferre judicabant Judæi, unde ex Lege non scripta haec supplere voluerunt.*

V.

v.
De Sepul-
tura Abe-
lis.

Sepulturam Abeli ita narrat Mohammed surat. v. 34.
فبعث الله غرابة يبعث في الأرض ليرده سيف
ديواري سواه أخيه قال يا ولدي اعجزت ان
أكون مثل هذ الغراب فما ولي سواه أخي
فاصبح من الناس ميدين *Et misit Deus corvum, qui terram fodiebat, ut occulare posset cadaver socii sui; dixit Cainus: ne mihi, num tam impotens sum ut non possim huic corvo esse similis & occultem fratrem meum: & evasit paenitens. Haulta haec a Judæis esse ostendunt Capitula R. Eliezeris, ubi hac legitimus cap. xxii. והו ארם ווערו יושבים ובוכים ומתאבלים מה לעשות להבל שלא הו גהונט בקורה בא עורב אחד ולא*

וְלֹא הָיוּ דָשִׁים וְנוּ Et sed erant Adam & uxor ejus flentes & lugentes propter eum (Abelem) & nesciebant quid faciendum esset Abeli, non enim assueti erant sepulturæ. Venit autem illuc corvus quidam, qui socium suum in terra sepelit coram illorum oculis. Dixit Adam, ut ille corvus fecit, sic ego quoque faciam. Et statim defudit cadaver Abeli in terra.

VI.

Ad textum Gen. vi. 2. & viderunt filii Dei filias Adam, quod pulcra essent, nugatur R. Moses Haddarschan, Deum Angelis Schamchazai & Azael concessisse, ut terram incolerent & in ea nomen Dei celebrarent. At quid accedit? VI.

De Angelis in terram misis.

ראה שכחוי רבה אחד ששם אשתירא נחן עניין בה אם לה השם עלי אמרה לו איני שומעת לך עד שתתלמודני שם המפוש שאותה עליה בו לרקיע בשעה שאחתה זכרו מיד למדתך והזכירתו ועלתה בו לרקיע וגנו' *Vidit Schemschusai Dominam quandam cui nomen Asthira. Quae cum ipsi placeret, dixit: Obedi mihi: at illa respondit, non ego obedio tibi, nisi me docueris nomen (Jehova) expositum, cuius virtute tu in cœlum adscendis quando illud nominas. Docuit ergo illam, que eo nominato adscendit in cœlum. Dixit Deus S. Bened. cum hac sic fugerit transgressionem faciam illam exemplum, cuius in eternum sit memoria; statimque Deus desfixit illam inter Pleiades. Non aliunde desumpta est fabula Mohammedica, quæ in Dialogo Mohammedis cum Abdalla extat. Fuisse nimirum binos Angelos Arot & Marot a Deo in hunc mundum missos, qui, ubi diu probe se continuissent, tandem mulieris formosissimæ amore capiebantur, adeo ut ipsam ad concubitum invitarent. Illa promittit, si se docuerint illa verba, quorum virtute in cœlum adscendunt, & descendunt. Quod ubi edacta erat, in cœlum evolavit, & a Deo in stellam, Luciferum, mutata est. Angeli ipsi suspensi sunt per pœnitentiam inter cœlum & terram: quod & ipsum R. Moses Commentator ibidem dicit. Vide Raim. Martin. Pug. Fid. p. 939.*

VII.

Abrahami parentem idolorum cultorem imo & fabrum fuisse, cui se opposuerit filius adhuc puer, hinc in ignem conjiciendus, De Abrahamo narrant Judæi & Mohammedani. Legimus ea SURAT. xix. 43. noclaſte.

XXVI. 30. XXXVII. 89. 90. In primis SURAT. XXI. 53. ubi haec verba sunt, prout ex Arabico vertimus. *Dixit (Abraham) Parenti populo suo, quales sunt haec imagines, quas religionis ergo assidue visitati?* Responderunt: *nos invenimus patres nostros illa caluisse: dixit profecto vos & patres vestri erratis manifesto.* Responderunt, *num serio id dicis an joco?* *Dixit ille: Imo Dominus vester Dominus est calorum & terre, eorumque creator, quod ego testor.* Per Deum excelsum, ego dolum struam vestris idolis. Postquam illi ergo obverso abiissent, in fragmenta secuit imagines omnes, excepta maxima, ut fortassis ad illam reverterentur. (*Reveri*) dixerunt: *Quis fecit hoc Diis nostris? certe ille est impius.* Dicebant: *Audivimus juvenem esse, qui de illis (idolis) locutus est & vocatur Ibrahim.* Prodeat in conspectum hominum ut de eo testentur; Dixerunt, *Tunc hoc hoc fecisti Diis nostris, o Abraham?* Respondit, *imo fecit id maximus illorum.* Hinc porro conabatur Abrahamus idolorum vanitatem demonstrare v. 66. Subiungitur v. 68 ejus tentatio per ignem. Dixerunt: *Urite illum & defendite ita Deos nostros.* *Diximus, o ignis frigidus sis & salutaris Abrahamo.* De igne, paria vide SURAT. XXIX. 23. XXXVII. 83. 95. Certe non sunt haec nisi vestigia Mataiologiæ Rabbinicæ: Judæi enim narrant Abrahamum omnes Therachi parentis statuas diruisse & in ignem conjectum esse: quæ fabula ex voce אור, Ur Chaldaeorum, unde liberatus dicitur Abrahamus, originem duxit. At nota haec sunt, & in scriptis Hottingeri, Heidegeri & aliorum obvia.